CÂMARA MUNICIPAL
ESTADO DE SÃO p)

Câmara Municipal de Tarumã
VW>IW. carnarataru ma .so .QOV. br

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã
Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (MF) 6

Site: www.camarataruma.sp.gov.br - E-mail: camarata

INDICAÇÃO N.o 94/2011 APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDINÁRIA 26/09/2011
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILlANO - PV

"Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração esteja realizando o tombamento
histórico e preservação do prédio denominado Escola Mista de Emergência do Bairro
Santo Antônio José Marcelino de Souza Dias, em nosso município."

Tarumã, 06 de Setembro de 2011.
210 Ano da Emancipação
190 Ano da Inst~ão

Anizio Le;f!!lie Souza
Vereador-PP

~

Jo

Justificativa: Tal solicitação se faz necessana, pois necessitamos preservar os diversos
elementos históricos de nossa cidade e esse prédio que fica na Água do Santo Antônio está em
péssimas condições e uma das formas de preservarmos nossa história é de cuidar enquanto
ainda há condições de restauração de prédios e objetos. Com essa ação estaremos cuidando
de nosso patrimônio histórico bem como a preservação da memória do Senhor José Marcelino
de Souza Dias, sendo que o mesmo já tem uma praça com o seu nome, porém para a his 'ria
educacional do município de Tarumã preservar o passado é de extremamente import te a a
nossa cidadania e cultura.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2.011.
21.0 Ano da EmanCiPaç/i-OP lítica
19.0 Ano da Instalação

rcos da Cost Lima Anizio L de Souza
dor- DB Vereador-PP